Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**[Super Digesto veteri. 2]Lectura super secunda parte
Digesti veteris**

Bartolus <de Saxoferrato>

[Venedig], 6. Feb. 1492/93

[Liber xvij.] De contrahenda emptione. Rubrica

[urn:nbn:de:bsz:31-318397](#)

De cōtrabē. emp.

cxxviii. et consilio chir. et per alios in e. quinta uallis. ADDE hic que
s. posui.
a C Ratio differetie. adde bal. in. l. i. C. de arbi.
b C Operans. illa uerba tunc operatur tñ si apponant in cōpromisso q
assumatur boni uiri precipe. adde bar. in. l. labeo. s. t. et s. de arbi.

c I so
s cius.

facit
ad no. q. de
qua p glo. et
doc. i. l. si cu
dotē. s. i. so
ma. et vide q
s. dixi post
bal. i. d. auē.
sed quis.

d C De 2tra
en. em. Sed
dubitas cir
ca huc ti. po
ne q uendi
tor negat se
rem uendi
disse ep̄tor
pb̄at per te
stes ipaz uē
ditione: sed
quātitatē p
eū nō: q. re
stes forte n
recordātūr
an sit proba
ta emptio ui
detur q nō
per illā glo.
que eff. in. l.
lucius. circa
p. m. j. de in
fam. q vult
nō esse cre
dēdū testib
nō plene fa
ctū ipm de
ponentibus
tuncis no.
p spe. in. t. d
teste. s. nūc
tractādū. in
ver. qd er
go. banc. q
tractat pau
de ca. in. l. i.
C. de rei uē.
ubi decidit
emptione fo
re. pbataz
et iustū preciū
declarabif of
ficio iudicis
facit. gl. i. d. si
ex cā. s. nūc
uidēdū. i. gl.
iii. circa p
cipiu3. ff. de
mino. uide
q dixi post
bal. in. l. cu3
antiquitas. i
fi. C. de test
cōtra pred i
etā decisio
onē facit qd
uoluit Ly. et
Rayne. in. l.
i. C. de 2tra
et cōmit. sti
vbi uolūt q
si instrumen
tu cātet qua
liter Ticius
emitt. talen
fundum ab
ecclesia; sed non
probatis pro quanto
precio q tale instrumentum non
probatis titulum emptionis etiam contra tertium. quod etiam sequitur
Barto. in. l. sciendū. in s. i. col. de uer. ob. ubi respondit ad. s. item p
ciuum. institu. de cōtrabē. emp. ita in contrarium facit quod scribo post
bar. in. l. transac. C. de trāslac. ad predicta uide singulariter Bald. in. l.
i. uel. ii. C. de reb. alie. nō alienand. vbi querit quid si testes deponunt
qualiter tamē emi fundum a tali; sed non dicunt pro quanto precio. et
q poss. di. x. annis: an ista probent prescrip. ad predicta etiā uide bar.
in. s. marcellus. in ultima questione. s. de iure iur. in. l. si duo patro
ni. ADDE ut per Petru3 de ancha. consilio. ccxxii. et Ro. consilio. xc

Quero si ille q perit reduci succubuit an pos
sit ab eo exigi pena. Dy. cōsuluit q sic. tu decla
ra ut dixi in. l. iul. circa primā lec. s. de condi. in
de. Quero q est rō dñe q arbitramētūz pōt
peti reduci ad arbitriū boni uiri: sed sīna arbitri
non. Breuiter quādo q̄ cōpromittit in aliquē
tanqā in arbitriū sic ut seruer ordinē iudicari
um saltē in iudicādo cōtēnit iudicē ad quē p̄t
nebat ista iurisdictio: t̄ iō ad eum nō pōt redire
ar. s. de arbi. l. litigatores in princi. et hoc est q̄
dicit rex. cū glo. et quādo cōpromittit in arbri
trū: cōpromittit in eū: ut in solū bonū utrum
et ita qd ab eius dicto nō recedat: nec ad iudicē
eatur: ut. s. de ar. l. iii. s. i. ibi quasi uiz. bonū et c.
vt ibi dixi. Sed qn̄ cōpromittit in arbitrarem
cū semp fiat super cōtractu qui celebraſ ex ptiū
cōuētione nō ex iudicis auctoritate: tūc nullā fit
iudicii iniuria. et assūmitur arbitrator tanq̄ bo
nus uir simpliciter. et si diceretur in cōpromisso
q̄ assūmitur tanq̄ bonus uir precipe: ita q̄ nō
eatur ad alium. tūc ista uerba nō operātur tñ
quātū renūciatio de qua. s. dixi. C. Possemus
querere utz arbitrator debeat arbitrari presen
tibus ptiib: ita q̄ eis abitib nō possit. doc. tā
gūt in. l. vi. C. de 2trabē. em. dixi plene i. l. si q̄
arbitratu. j. de uer. ob. Itē an exēcūtati uel ex
bānitus possit esse arbiter uel arbitrator: dixi in
l. ex facto. s. eleganter. el scđo. j. ad trebel. Itē
utru habēs diluicida interualla. vide glo. in. l.
cū furiosuz. s. de iudi. C. Itē utru filiusfa. inui
to patre: dic q̄ sic: ut in. l. iii. s. sed si filius. s. de
pecul. C. Utz p̄sbyter possit cōpromittere vide
tur q̄ nō: ut dicit Ly. C. de trāsl. l. p̄ses. Qui at
possit esse arbiter: et q̄ possit cōpromittere et de
quib rebus et formaz cōpromissi. vide plenis. p
Hof. in ista materia. Itē infra q̄tū tps arbiter
debeat arbitrari: dixi plene in. l. multa. j. de con
di. et demon. z. j. dele. i. j. l. ii. et ibi plene scripsi.
et hec de ista materia dicta sufficiunt.

I socius. C. Pactum iter so
cios q̄ filie de com
muni dotentur est ualidum: et si duran
te societate dos reddatur in communi cum sua
causa reuertetur. secus si societate soluta per si
liam recuperatur: et si acceptilatione fuerit libe
rata socio nō nocebit. b. d. q̄. l. not. C. Nota
q̄ de iure isto pater tenetur filiam uidiua ite
rum dotare eadem dote. onus enim dotis est:
et sic non uidetur hoc inductum de nouo per
auē. sed q̄uis. C. de rei vxo. actio. dixi in. l. post
dotem. j. solu. ma. et c.

De 2trabē. emp. Rubrica.
Ex. l. sequenti.
C. An emptio et ueditio sit d̄ iure gētū et uerbū
cōparare etiam permutationē significat: et ubi
cunq̄ loquitur de consensu intelligitur inter p
sentes uel per nuncium uel epistolam.

Et nota q̄ si uendo uel loco pro iusto precio nullo appo declarato
re uel apposito: s. mortuo dicit singula. A. o. isti. loca. q̄ debet agi prescri
ptis uerbis. sequitur Bald. in. l. contractus in quarta colūna de fide
instrumentorum.

Rigo. in principio huius. l. te. uide Bar. in. l. i. C. de uete. mi
pot. li. xi. et quod etiam ipse not. in. l. ii. s. i. s. si cer. pet. et cui
cōcedi possit priuilegiūz cūdendi monetam. uide per glo.
et bar. in. l. finali. C. de falsa moneta.

f C. Glo. tua dicit adde glo. in. l. cōsensu. et ibi Bar. cōsensu que ibi dicit
post eū. j. de
actio. et obl.

C. Mādatū
dixi i. l. i. C.
de satida. p
Bal. in. l. si
liberā. C. q
cū eo. et lati
per cundem
in. l. mādatū
C. mā. in pe
nul. col. et in
. l. falsu. i. ri
col. C. s. sur
tio. i. bac ma
teria. q̄ licet
non ualeat
ēptio nisi sit
exp̄ssu certu
p̄ciu: t̄h uale
at p̄missio d
uēdēdo: ita
dicit bal. in
l. pe. C. cō
dele. et itelli
gīs p̄mitte
re iusto p̄cio
ut ibi ipē dī
cit. et an ua
leat vēditio
scā vno nū
mo. uide bar
in. l. si q̄ aī
d. acq. pos. et
q̄ sit cā p̄xia
in cōtractu
uēditio: uide
de bar. in. l.
i. s. de cōdit.
inde. et no. q
bz preciū sit i
certu. t̄h si p
p relationē
ad aliud po
test certifica
ri uēditio ua
let: ut dixi in
l. a. diu. pio
s. si pigno
ra. l. Bart.
ibi teneat cō
trariū. de re
iudi. et an ap
pellatiōe uē
ditōis ueni
at donatio
uide bar. in
l. luci. s. di
ui. in penu
col. de le. i.
vbi uide oio
ADDE ut
per pau. de
ca. s. i. xxii.
g. Ed cel
s suo. i. p̄n.
hui. et c.
et dum dicit
bie q̄ locus
publicus uē
di nō potest
uide Bald.
in rubri. C.
eo. in. iii. q.
b. Ed uedi
h. tio. i. co
prin. et c.

Et nota q̄ si uendo uel loco pro iusto precio nullo appo declarato
re uel apposito: s. mortuo dicit singula. A. o. isti. loca. q̄ debet agi prescri
ptis uerbis. sequitur Bald. in. l. contractus in quarta colūna de fide
instrumentorum.